ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 159.785,11 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e onze centavos), nos termos do
Inciso I, do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.428, de 29/12/2021 (estima a receita e fixa a despesa do Município de
Morro Agudo para o Exercício de 2022), outorgado pelo Artigo 12 e seu Parágrafo 1º, da Lei Municipal Nº 3.393,

[...]

Lei Municipal n° 2.250 de 30 de setembro de 2002, PENSÃO POR MORTE, COM PROVENTOS 
INTEGRAIS, em razão do falecimento de seu esposo, o Senhor Valdemir Ribeiro Terra, conforme 
certidão de óbito. 0 valor do beneficio corresponde o provento do falecido, sendo nesta data o valor de 
R$ 3.190,39 (Três mil e cento e noventa reais e trinta e nove centavos), sendo observado o Cálculo de 
Acúmulo de Beneficios Artigo 24, da  EC  n° 103. A pensão é concedida a partir de 08 de dezembro de 
2022. 

Morro Agudo, SP, 20 de dezembro de 2022. 

Registre-se e publique-se:  

MARCOS ROBERTO RIBEIRO

[...]

da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 60 e referencia atual 88, nos termos do 
Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de Setembro de 2002, combinado com os termos da regra 
transitória 2,  Art.  6° da  EC  41, APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio correspondem R$ 
2.555,50 (Dois mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), que serão reajustados na 
mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for modificada, conforme  Art.  2° 
da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41 e com o  art.  36, inciso II da Emenda Constitucional 103, sendo observado